PROJEKT
UCHWALANR
RADY MIEJSKIEJ
W KAMIENIU POMORSKIM

z dnia .... maja 2026 r.

w sprawie ustalenia wysokosci stawek oplat za zajecie pasa drogowego drog publicznych na cele
niezwigzane z budows, przebudowa, remontem, utrzymaniem i ochrong drég

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U z 2025 poz. 1153 z pézn. zm.) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada Miejska w Kamieniu Pomorskim uchwala, co nastepuje:

§ 1. Ustala si¢ stawki oplat za zajgcie pasa drogowego dla drdg, ktérych zarzadca jest Burmistrz
Kamienia Pomorskiego, na cele niezwigzane z budowg, przebudowg, remontem, utrzymaniem i ochrong
drég, dotyczace:

1) prowadzenia robdt w pasie drogowym,
2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urzadzen obcych,
3) umieszczania w pasie drogowym urzadzen obcych innych niz wymienione w pkt 2 oraz reklam,

4) zajgcia pasa drogowego na prawach wylacznosci w celach innych niz wymienione w pkt 1-3

§ 2. Za zajecie 1 m* powierzchni pasa drogowego w celu, o ktérym mowa w § 1 pkt 1,
z zastrzezeniem § 6, ustala si¢ nastepujace stawki oplat za kazdy dzien zajecia:
1) przy zajeciu jezdni do 50% szerokosci - 8,00 zl
2) przy zajgciu jezdni powyzej 50% do catkowitego zajecia jezdni - 10,00 zl
3) ciggéw pieszych, placow, zatok postojowych, parkingdéw, Sciezek rowerowych o nawierzchniach
innych niz bitumiczne, zjazdéw - 5 zl
4) pozostatych elementow pasa drogowego ( trawniki, pobocza gruntowe itp.) - 5,00 zl

5) Sciezek rowerowych o nawierzchniach bitumicznych - 10,00 z1

§ 3.1. Za zajgcie pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzezeniem
§ 7, ustala si¢ nastgpujace roczne stawki optat za 1 m? powierzchni pasa drogowego zajgtego przez rzut
poziomy umieszczonego liniowego urzadzenia obcego:

1) na obiekcie drogowym inzynierskim (np. mosty, wiadukty itp.) - 200,00 zl
2) na pozostatym terenie - 160,00 zl



2. Za niepelny rok kalendarzowy wysoko$¢ oplaty obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni

umieszczania urzgdzenia w pasie drogowym.

§ 4.1. Za kazdy dzien zajecia pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 pkt 3, z zastrzezeniem
§ 8, ustala si¢ nastepujace stawki oplat za 1 m? powierzchni:

1) pasa drogowego zajetego przez rzut poziomy urzadzenia obcego innego niz wymienione w § 1 pkt 2
- 1,00 zk:

2) reklamy w pasie drogi 5,00 zt

3) reklamy promujacej wylgcznie Gming Kamienn Pomorski oraz akcje charytatywne - 0,05 zl

2. Za reklame wielkopowierzchniowa powyzej 15 m? ustala si¢ stawk¢ w wysokosci 50% stawek
okreslonych w ust. 1 pkt 2.

§ 5. Za zajecie pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 pkt 4, z zastrzezeniem § 6, ustala
sie nastepujgce stawki oplat za kazdy dzien zajgcia 1 m* powierzchni:

1) pod markizy i parasole (bez napiséw i reklam) oraz klimatyzatory - 0,05 zl

2) pod ogrédki letnie, stojaki, ekspozycje towarow, wystawki inne (np. sprzetu, urzadzen), imprezy
promocyjne - 2,00 zl

3) pod nadwieszenia w postaci balkondéw, gzymsow, schodow oraz pochylnie dla oséb

niepetnosprawnych - 0,05 zl.

4) pod docieplenia elewacji, przez co nalezy rozumie¢ warstwy konstrukcyjne, takie jak: klej, styropian,

siatke, tynk zewnetrzny - 0,05 zl

5) pod inne cele - 3,00 z1

6) w celu organizacji imprez realizowanych przez Gming Kamien Pomorski - 0,05 zl
7) w celu organizacji imprez charytatywnych - 0,05 zl

§ 6. W odniesieniu do obiektow i urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala si¢ stawke
oplaty za zajecie 1 m? powierzchni pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 pkt 1 i 4, za kazdy

dzien zajecia w wysokosci 0,20 zl

§ 7. Za zajecie pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 pkt 2, ustala si¢ roczng stawke
oplaty za zajecie 1 m powierzchni pasa drogowego zajgtego przez rzut poziomy umieszczonego
liniowego urzadzenia infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym poza drogowymi obiektami
inzynierskimi albo na obiekcie drogowym inzynierskim (np. mosty, wiadukty itp.) 20,00 zl



§ 8. Za zajgcie pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 pkt 3, ustala si¢ stawke oplaty za
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajetej przez rzut poziomy obiektéw i urzadzen infrastruktury

telekomunikacyjnej, za kazdy dziefi zajecia w wysokosci 0,20 zl

§ 9. Z dniem wejécia w zycie niniejszej uchwaly traci moc uchwata nr  XVII/161/04 Rady
Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 czerwca 2004 w sprawie wysokosci stawek oplat za zajecie

pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 65 poz. 1169)

§ 10. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzegdowym Wojewodztwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia.

Zaakceptowal

T2
)L




UZASADNIENIE

Podjecie niniejszej uchwaty wynika z koniecznosci aktualizacji stawek oplat za zajecie pasa drogowego
drég publicznych (gminnych oraz powiatowych w granicach miasta), pozostajgcych w zarzagdzie Gminy
Kamien Pomorski. Kluczowym argumentem przemawiajgcym za przyjeciem nowego aktu jest fakt, iz
dotychczas obowigzujace stawki nie byly poddawane waloryzacji ani znaczacym zmianom od 2004
roku (Uchwata nr XVII/161/04). Przez ponad 20 lat realna wartos¢ pienigdza, a przede wszystkim koszty
utrzymania, remontéw i ochrony infrastruktury drogowej, ulegly drastycznemu zwigkszeniu.
Utrzymywanie oplat na poziomie sprzed dwéch dekad jest nieuzasadnione z punktu widzenia budzetu
gminy oraz zasady racjonalnego gospodarowania mieniem publicznym.

Uchwala realizuje delegacje ustawowsa zawartg w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, zgodnie
z ktérym organ stanowiacy jednostki samorzadu terytorialnego ustala, w drodze uchwaty, wysokosé
stawek oplaty za zajecie pasa drogowego. Uchwala uchyla poprzednie akty prawne z lat 2004, 2016
i 2019, wprowadzajac jednolity i przejrzysty tekst regulujacy gospodarke pasem drogowym.

Wprowadzenie nowych stawek wplynie pozytywnie na dochody wiasne Gminy Kamiefi Pomorski.
Pozyskane srodki zostang przeznaczone na biezgce utrzymanie drég, remonty nawierzchni oraz poprawg
bezpieczenstwa ruchu drogowego, co bezposrednio przelozy si¢ na komfort mieszkancow
i uzytkownikow drog.

Biorac pod uwage znaczacy wzrost kosztéw robét drogowych oraz koniecznosé urealnienia stawek po
22 latach od ich pierwotnego ustalenia, podjecie niniejszej uchwaly jest w pelni uzasadnione
i konieczne.



